
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №53» 
423832, Республика Татарстан 

г. Набережные Челны, 
бульвар Касимова, дом 2

«53 нче урта гомуми белем биру мэктэбе» 
муниципаль бюджет гомуми белем биру 

учреждениесе.
423832, Татарстан Республикасы,

Яр Чаллы шэЬэре,
Касимов бульвары, 2 нче йорт

тел: (8552) 51-13-74, факс: (8552) 32-47-50, E-mail: sch53-chelny@ m ail.ru

ПРИКАЗ

от 04.10.2021 № 369

«Об оказании дополнительных платных образовательных услуг»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность членов 
организации, ФЗ -273 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Школы, 
лицензии МО и Н РТ на право ведения образовательной деятельности от 01.09.2015 г., 
Регистрационный №7095, положения об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг МБОУ «СОШ №53»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УР Гимазетдиновой Л.Р.:
1.1 Организовать оказание платных образовательных услуг по программе «Скоро в 
школу...» в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№53» с 23.10.2021г.
1.2 Подготовить пакет документов по организации платных образовательных услуг
- количественный и списочный состав групп;
- расписание занятий;
- штатное расписание персонала, обеспечивающего оказание услуг.
1.3 Обеспечить контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных 
программ.

2. Утвердить:
- смету расходов;
- количественный и списочный состав групп;
- расписание занятий;

3. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам на 
платной основе:

№ Наименование услуги Единица измерения Цена '
1 Обучение по дополнительным руб./занятие 100

образовательным программам
(подготовка к начальной школе)

mailto:sch53-chelny@mail.ru


4. Организовать работу курсов по дополнительной общеобразовательной программе 
социально-педагогической направленности (списки, приложение №1):
1 группа -  ответственный Куличенкова Е.В, учитель начальных классов
2 группа -  ответственный Харисова Л.Х, учитель начальных классов
3 группа -  ответственный Кузаева Л.Ф. учитель начальных классов
4 группа -  ответственный Власова И.А. учитель начальных классов
5. Главному бухгалтеру Юсуповой B.C. сформировать пакет документов по платным 
образовательным услугам согласно перечню:
- смета расходов;
- калькуляция;
- штатное расписание;
- положение об оказании платных образовательных услуг;
- договор с работником;
- договор с родителями;
6. Главному бухгалтеру школы, Юсуповой B.C. обеспечить ведение необходимой 
финансовой отчетности.

А.Р. Нурмухаметов

Куличенкова Е.В.

Харисова Л.Х.

Юсупова B.C.

Власова И.А.


